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Spørgsmål 9: »Kan finansministeren nærmere beskrive baggrunden for, at statstilskuddet til U- 
landssekretariatet stoppes, når samme U - land s org an i s ation, som den eneste med en rammeaftale og 
et tiltrådt aktstykke, får fjernet sin bevilling?« 

Svar: En finanslovsaftale vil altid være udtryk for et samlet politisk kompromis, og der må gennem- 
føres besparelser for at sikre, at der er tilstrækkelige midler til andre højt prioriterede opgaver. 

Som led i den samlede aftale om finansloven for 2004 blev regeringen og Dansk Folkeparti enige 
om, at styrkelsen af bl.a. Politiet, Kriminal forsorgen, indsatsen för de ældre mV. bl.a. skulle finan- 
sieres gennem en reduktion af det statslige tilskud på 44 miö.kr. årligt, som Ulandssekretariatet ydes 
inden for en rammeaftale. 

Spørgsmål 10: »Kan ministeren bekræfte, at U-lands sekretariatet har fået en frist frem til udgangen 
af 2004 til at dokumentere sin folkelige forankring? I bekræftende fald ønskes oplyst, hvorfor be- 
villingen fjernes allerede nu længe inden udløbet af denne frist?« 

Svar: Spørgsmålet har været forelagt udenrigsministeren, der har oplyst følgende: Det fremgår af 
Udenrigsministeriets rapport »De danske NGO' ers folkelige forankring« fra juni 2003, at Ulands- 
sekretariatet inden januar 2004 skal »udvikle en systematik for, hvordan organisationen mere præ- 
cist kan redegøre for medlemmernes engagement og formulere mål for, hvordan antallet og inten- 
siteten kan Øges« (side 20). En opsigelse af rammeaftalen vil selvsagt medføre, at dette spørgsmål 
ikke længere vil være relevant i rammeaftalesammenhæng, 

Der henvises i øvrigt til svaret til spørgsmål 9. 

SpØrgsmål 11: »Med hvilken begrundelse indgår regeringen en finanslovaftale, som bryder med re- 
geringens civilsanifundsstrategi?« 

Svar: Der henvises til svaret til spørgsmål 9. 

SpØrgsmål 12: »Hvad er finansministerens nærmere begrundelse for at fjerne et statstilskud, der 
medvirker til at fremme menneskerettigheder i u-landene?« 

Svar: Der henvises til svaret til spørgsmål 9. 

Spørgsmål 13: »For hvilke organisationer har det været under overvejelse at fratage tilskuddet? 
Hvad er årsagen til, at netop U-Iandssekretariatet skal fratages tilskud?« 

Svar: Der henvises til svaret til spørgsmål 9. 

Spørgsmål 14: »Mener finansministeren, at faglige rettigheder för lønmodtagere i u-landene er min- 
dre vigtige end andre menneskerettigheder i u-landene? Såfremt dette er tilfældet bedes angivet, hvor 
det er offentliggjort som regeringens politik?« 

Svar: Der henvises til svaret til spørgsmål 9. 

Spørgsmål 15: »Har finansministeren andre u-landsorgänisatioiier på listen over organisationer, som 
ved næste finanslovforhandling skal fratages deres statsstøtte« 

Svar: Der eksisterer ikke en sådan liste. 홢 ; . 

SpØrgsmål 16: »Har Udenrigsministeren afgivet en indstilling Vedrørende dette aftälepüiikt? Såfremt 
det er tilfældet, bedes denne oplyst overfor udvalget?« ; ; 


